THE EPISTLES OF SENECA

sumo, cum ambulo ut oportet, cum ceno quemadmodum debeo, non cena aut ambulatio aut vestis bona sunt, sed meum in iis propositum servantis in
12 quaque re rationi convenientem modum. Etiam nunc adiciam: mundae vestis electio adpetenda est homini. Natura enim homo mundum¹ et elegans animal est. Itaque non est bonum per se munda vestis, sed mundae vestis electio, quia non in re bonum est, sed in electione quali. Actiones nostrae
13 honestae sunt, non ipsa quae aguntur. Quod de veste dixi, idem me dicere de corpore existima. Nam hoc quoque natura ut quandam vestem animo circumdedit; velamentum eius est. Quis autem unquam vestimenta aestimavit arcula? Nec bonum nec malum vagina gladium facit. Ergo de corpore quoque idem tibi respondeo: sumpturum quidem me, si detur electio, et sanitatem et vires, bonum autem futurum iudicium de illis meum, non ipsa.
14 “Est quidem,” inquit, “sapiens beatus; summum tamen illud bonum non consequitur, nisi illi et naturalia instrumenta respondeant. Ita miser quidem esse, qui virtutem habet, non potest, beatissimus autem non est, qui naturalibus bonis destituitur ut
15 valitudine, ut membrorum integritate.” Quod incredibilius videtur, id concedis, aliquem in maximis et continuis doloribus non esse miserum, esse etiam beatum; quod levius est, negas, beatissimum esse.

¹ *mundum* later MSS. ; *mundus* BA.

EPISTLE XCII.

walk as I should, or dine as I ought to dine, it is not my dinner, or my walk, or my dress that are goods, but the deliberate choice which I show in regard to them, as I observe, in each thing I do, a mean that conforms with reason. Let me also add that the choice of neat clothing is a fitting object of a man's efforts; for man is by nature a neat and well-groomed animal. Hence the choice of neat attire, and not neat attire in itself, is a good; since the good is not in the thing selected, but in the quality of the selection. Our actions are honourable, but not the actual things which we do. And you may assume that what I have said about dress applies also to the body. For nature has surrounded our soul with the body as with a sort of garment; the body is its cloak. But who has ever reckoned the value of clothes by the wardrobe which contained them? The scabbard does not make the sword good or bad. Therefore, with regard to the body I shall return the same answer to you,—that, if I have the choice, I shall choose health and strength, but that the good involved will be my judgment regarding these things, and not the things themselves.